procedimientos que conllevan arealizar modificaciones al presupuesto municipal de la

vigencia 2A22,lo que conllevaria a obtener beneficios de las comunidades en cualquier

época del año. La adminístración municipal requiere contar con las respectivas

adiciones al presupuesto, la cual se encuentra por un valor de $ 42.775.376.067,39 -
cuarenta y dos mil millones setecientos setenta y cinco millones, trescientos setenta y

seis mil, sesenta y siete pesos con treinta y nueve centavos. Por concepto del balance

del cierre fiscal de la vigencia 2021, superávit de SGP y la adición de recursos de

industria y comercio no contemplados en la presente vigencia. Estos recursos

constituyen un tipo de modificación al presupuesto de rentas y gastos.

[...]

así a la comisión que quedara de la siguiente forma: "Contracreditese y acredítese en

su capacidad presupuestal los rubros del presupuesto de ingresos y gastos de la

vigencia frscal 2022 del Municipio de Coveñas - Sucre, Como a continuación se

relacionan, por un valor de DIEZ MIL SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS

(10.600.000.000,00) MTCE, con base en el certificado de disponibilidad expedido por el

jefe de presupuesto municipal y de conformidad con el siguiente detalle". Por otra parte

se encontró el siguiente párrafo "Son necesarias las facultades pro tempore para

realizar modificaciones al presupuesto del municipio debido a que permitirá el